
                                   Ogłoszenia Duszpasterskie 
 

• Przeżywamy dziś XXXI Niedzielę zwykłą. Zapraszam na nabożeństwo różańcowe o godz. 14.30.  

• W poniedziałek różaniec będzie o godz. 16.30, zaś Msza św. wyjątkowo o godz. 17.00 ze względu 

na bal Wszystkich Świętych, który odbędzie się bezpośrednio po różańcu. Dzieci zapraszam 

najpierw na różaniec, a później na wspólną zabawę do salki. 

• We wtorek będziemy obchodzić Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze św. w porządku 

niedzielnym. O godz. 14.30 zapraszam na nabożeństwo z procesją na cmentarz w intencji naszych 

zmarłych. Zgodnie z ustaleniem Rady Parafialnej podczas nawiedzenia cmentarza do wystawionych 

skarbon będzie można złożyć ofiarę na utrzymanie naszego cmentarza (m.in. woda i wywóz 

śmieci).  

• W środę przypada Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 

18.00.  

• Do wtorku 8.11.2021 r. można uzyskiwać odpusty za zmarłych. Warunki uzyskania odpustów 

podane są w Apostole. W tych dniach będziemy szczególnie polecać naszych zmarłych w 

wypominkach/zaleckach, które można składać w zakrystii. Różaniec za zmarłych w tygodniu o 

godz. 17.15  w niedzielę o 14.30. 

• Zachęcam do skorzystania z sakramentu pokuty przed Uroczystością Wszystkich Świętych.  

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary oraz za wszelkie prace na rzecz naszej 

parafii, zwłaszcza gorące podziękowania dla tych, którzy w sobotę uporządkowali plac kościelny, 

parking i plac plebanijny przed Uroczystością Wszystkich Świętych. 

• Dzisiejsza kolekta, jak i za tydzień na potrzeby parafii.  

• Przed tygodniem kolekta inwestycyjna wyniosła: 4 511,29 zł. Bóg zapłać. 

• Strażacy naszej parafii składają serdeczne podziękowania za wsparcie akcji zbierania złomu. 

Zebrane środki w kwocie: 14 800,00 zł. zostały przeznaczone na zakup: 3 aparatów powietrznych, 2 

czujników bezruchu. 

• W sobotę 5.11.2022 r. o godz. 15.30 S. Radosława zaprasza na bardzo ważne spotkanie wszystkie 

Marianki, zaś o godz. 16.45 rodziców.  

• W sobotę odbędą się odwiedziny chorych od godz. 8.30. proszę o zgłoszenie ich w zakrystii. 

• W niedzielę 6.11.2022 o godz. 16.00 w kinie Helios przy CH Karolinka będzie możliwość 

obejrzenia filmu „Medjugorje”. Koszt biletu 16 zł. Zapisywać się można w zakrystii lub kancelarii 

parafialnej. 

• W zakrystii można nabyć kalendarze na nowy rok. 

• W kancelarii można już zamawiać Msze św. na rok 2023.   

                

              Wszystkim parafianom i gościom w parafii  życzę   

             błogosławionej   Niedzieli i całego tygodnia !!! 

                                                                         Ks. Daniel Breguła – proboszcz 
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                                            O odpustach – jak skutecznie pomagać zmarłym? 

  Od  dnia Wszystkich Świętych i przez cały Dzień Zaduszny w kościołach i kaplicach publicznych można 

uzyskać odpust zupełny, ale tylko jeden raz. Warunki zyskania odpustu są następujące: 

1. pobożne nawiedzenie kościoła lub kaplicy, 

2. odmówienie „Ojcze nasz” i „Wierzę w Boga”, 

3. dowolna modlitwa w intencjach Ojca św., 

4. Spowiedź i Komunia św. 

    W dniach 1-8 listopada można także pozyskać odpust zupełny za nawiedzenie cmentarza pod wyżej 

wymienionymi warunkami. W pozostałe dni roku za nawiedzenie cmentarza pozyskuje się odpust cząstkowy. 

Rozróżnia się odpust: zupełny i cząstkowy. 

Odpust zupełny –  uwalnia od kary doczesnej należnej za grzechy w całości. 

Odpust cząstkowy – uwalnia od kary doczesnej należnej za grzechy w części, jest oznaczany bez określania 

dni lub lat. Kryterium miary tego odpustu stanowi wysiłek i gorliwość, z jaką ktoś wykonuje dzieło 

obdarzone odpustem cząstkowym. 

      Co to jest? 

Grzech – odwrócenie się od Boga w stronę stworzenia; świadome i dobrowolne wykroczenie przeciw prawu 

Bożemu; wybranie swojej woli wbrew woli Bożej. 

Kara – w Biblii zawsze ma wymiar naprawczy: ma doprowadzić grzesznika do nawrócenia, pomóc mu 

zrozumieć popełniony błąd, naprawić zło. Jest konsekwencją grzechu, odrzucenia świętości Boga. Kara jest 

tamą postawioną grzechowi. 

Wina – odpowiedzialność człowieka, którą jako istota rozumna i wolna ponosi za popełnione przez siebie 

zło, ewentualnie obojętność na nie. 

Rozgrzeszenie – sakramentalne odpuszczenie win, zanurzenie grzesznika w Bożym miłosierdziu. Aby mogło 

się dokonać, konieczne jest spełnienie 5 warunków: dobry rachunek sumienia, żal za popełnione zło, szczere 

wyznanie win, postanowienie poprawy zakładające wyzbycie się przywiązania do grzechu, naprawienie 

wyrządzonego zła. 

Niebo – stan zbawienia, eschatologicznej radości. Miejsce, w którym Bóg gromadzi zbawionych. 

Niekończące się szczęście płynące z faktu przebywania w bliskości Ojca. 

Piekło – utrwalona na wieki konsekwencja odwrócenia się od Boga i zwrócenia się ku stworzeniu, własnego 

egoizmu, który zamknął człowieka wyłącznie w kręgu jego własnych spraw; źródłem cierpienia w piekle jest 

brak Boga, świadomość niewykorzystanej szansy, brak miłości. Piekłem jest brak nadziei. 

Czyściec – stan oczyszczenia, jakiego doświadczają ci, którzy umarli w stanie przyjaźni z Bogiem, nie są 

jednak jeszcze dostatecznie czyści, w pełni gotowi do tego, aby doświadczyć radości zbawienia. 

   Jak pomóc zmarłym? 

1. Ofiarowanie w ich intencji Mszy św. i Komunii św. 

http://www.parafiachroscina.pl/


2. Przebaczenie zmarłemu wszystkiego, czym wobec nas zawinił. 

3. Post, jałmużna, ofiarowane odpusty. 

4. Modlitwa, w tym modlitwa wypominek. 

   Warunki uzyskania odpustu zupełnego: 

1. Wykluczyć wszelkie przywiązanie do jakiegokolwiek grzechu, nawet powszedniego (dyspozycja). 

2. Wykonać czynności obdarzone odpustem. 

3. Wypełnić trzy warunki: 

– Spowiedź sakramentalna lub bycie w stanie łaski uświęcającej; 

– Przyjęcie Komunii Świętej (po jednej Komunii Świętej możemy uzyskać tylko jeden odpust zupełny); 

– Odmówienie modlitwy w intencjach Ojca Świętego. (Nie chodzi o modlitwę w intencji samego Papieża, ale 

w wyznaczanych przez Ojca Świętego). 

Jeżeli nie ma pełnej dyspozycji wykluczenia przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, odpust będzie tylko 

cząstkowy. 

                                       PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW 

PONIEDZIAŁEK – 31.10.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI 

16:30 Nabożeństwo Różańcowe 

17:00 Za ++ rodziców Anielę i Emila Junger w 2 rocznicę śmierci. 

WTOREK–01.11.2022 –UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

7:00 Za + męża, ojca i dziadka Henryka Skudlik, jego ++ rodziców Elżbietę i Jana, ++ teściów 

Hildegardę i Jana Dembskich, za wszystkich ++ z pokrew.: Skudlik, Dembski oraz za dusze w 

czyśćcu cierpiące. (x.DB) 

9:00 Za ++ syna Tomasza, rodziców Marię i Jerzego Bauman, Annę i Pawła Kluczny, ++ z pokrew. i za 

dusze w czyśćcu cierpiące. 

10:30     W intencji Parafian. 

14:30     Nabożeństwo za zmarłych.  

ŚRODA– 02.11.2022 – WSPOMNIENIE WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH 

7:00 W intencjach Ojca Świętego 

9:00 W intencji wszystkich wiernych zmarłych. 

17:15 Nabożeństwo Różańcowe za zmarłych polecanych w wypominkach/zaleckach. 

18:00 Za ++ rodziców Hilarego i Annę Nicpon, Stanisława i Władysławę Marcinkowskich, szwagra 

Andrzeja, ++ z pokrew. Nicpon, Marcinkowski, Syndybał. 

CZWARTEK– 03.11.2022–I CZWARTEK MIESIĄCA 

7:00 O powołania kapłańskie, zakonne i misyjne z naszej parafii, w intencji ks. Proboszcza Daniela, ks. 

Łukasza, w intencji żyjących i zmarłych Matek - intencja od Bractwa Matek z Osiedla.  

                GODZINA ŚWIĘTA 

17:15 Nabożeństwo Różańcowe za zmarłych polecanych w wypominkach/zaleckach. 

18:00 Msza św. szkolna –Za + Hildegardę Lichy w 30 dzień po śmierci. 

PIĄTEK– 04.11.2022 – I PIĄTEK MIESIĄCA - ŚW. KAROLA BOROMEUSZA, BISKUPA 

7:00 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa na wynagrodzenie za nasze grzechy i całego świata oraz 

w intencji wszystkich żyjących i ++ Ojców i Bractwa św. Józefa – intencja od Bractwa Ojców z 

Chróściny 

17:15 Nabożeństwo Różańcowe za zmarłych polecanych w wypominkach/zaleckach. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z 

prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Kluska, Mrozek, Schendel. 

SOBOTA – 05.11.2022 – I SOBOTA MIESIĄCA 

7:00 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP. 

7:30 Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za grzechy świata oraz 

w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną miłością.  

Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP. 

13:00 Chrzest: Szymon Langner. 

17:15 Nabożeństwo Różańcowe za zmarłych polecanych w wypominkach/zaleckach. 

18:00 Za ++ rodziców Gertrudę i Franciszka Niedworok, braci, ciocię Damianę oraz z prośbą o 

błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

NIEDZIELA XXXII  ZWYKŁA– 06.11.2022–(KOLEKTA NA POTRZEBY PARAFII) 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyśćcu cierpiące. 

9:00 Za ++ Marię Wójcik, rodziców, brata i dusze w czyśćcu cierpiące. 

10:30 Za ++ męża Joachima Pudełko, szwagra Krystiana, teściów Józefa i Jadwigę Pudełko, rodziców 

Waltra i Marię Bienek, ++ z pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące. 

14:30 Nabożeństwo Różańcowe za zmarłych polecanych w wypominkach/zaleckach. 

PONIEDZIAŁEK – 07.11.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Za ++ rodziców Elżbietę i Piotra, Jana i Klarę, ++ rodzeństwo i wszystkich ++ z pokrew. Rzany, 

Langner, Hadasch i Marny. 

WTOREK–08.11.2022 –DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z 

prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Lidii Mrohs z ok. 92 rocznicy urodzin. 

18:00 Za + Erykę Józefowską oraz za ++ nauczycieli i pracowników PSP w Chróścinie. 

ŚRODA– 09.11.2022 – ŚWIĘTO POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ 

7:00 Za ++ męża Franciszka Marusia, rodziców Michała i Teodorę Marusia, Stefana i Marię Zdral, 

siostry Danutę i Jadwigę, dusze w czyśćcu cierpiące oraz o opiekę Bożą i zdrowie w rodzinach 

Zdral, Marusia. 

CZWARTEK– 10.11.2022–ŚW. LEONA WIELKIEGO, PAPIEŻA I DRA KOŚCIOŁA 

18:00 Msza św. szkolna –Za ++ rodziców Gertrudę i Pawła Niedworok, Jadwigę i Erwina Gawenda, 

szwagrów Piotra i Reinholda, ++ z pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące. 

PIĄTEK– 11.11.2022 – ŚW. MARCINA Z TOURS, BISKUPA 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyśćcu cierpiące. 

16:00 Nabożeństwo ku czci św. Marcina i procesja ze św. Marcinem na boisko LZS Mechnice. 

SOBOTA – 12.11.2022 – ŚW. JOZAFATA, BISKUPA I MĘCZENNIKA 

7:30 Do Bożego Miłosierdzia za ++ osoby z III róży różańcowej MB Anielskiej: Marię Leja, Augustynę 

Firlus, Marię i Elżbietę Przybyła, Teresę Kubis, Marię Niedziela, Gerdę Bednorz, Helenę Niedziela, 

Edytę Wyżgała, Wiesławę Fonfara, Angelę Junger, Krystynę Firlus, Lidię i Różę Warzyc. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i 

zdrowie w rodzinach Mika, Giza, Hoffmann. 

NIEDZIELA XXXIII  ZWYKŁA– 13.11.2022– ROCZNICA POŚWIĘCENIA NASZEGO KOŚCIOŁA – KIERMASZ 

(KOLEKTA NA POTRZEBY NASZEJ PARAFII) 

7:00 Za ++ rodziców Elfrydę i Karola Mronz, ++ z pokrew. Mronz, Danisch, Klos i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z 

prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Jadwigi i Karola Nowak z ok. 68 r. Ślubu oraz o 

błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Nowak, Biskup, Labusga, Sosna. 

10:30 I.Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Apostołów Piotra i Pawła w intencji 

budowniczych, fundatorów i dobrodziejów naszego kościoła. Za wszystkich kapłanów i siostry 

zakonne którzy posługiwali w naszej parafii oraz za wszystkich żyjących i zmarłych Parafian. 

 II.Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski 

z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Joanny i Dariusza Garbacz z ok. 24 r. ślubu oraz o 

błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

14:30 Nieszpory 


